
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/36  
  

Usnesení 
55. schůze rady města 
konané dne 30.01.2024 

čís. 03335/RM2226/55-03381/RM2226/55 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/36  
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 30.01.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

03335/RM2226/55 RM_M 0 Schválení programu 55. schůze rady města konané 

dne 30.01.2024 

35 

03336/RM2226/55 RM_M 1 Ukončení projektu Podpora místní Agendy 21 – 

udržitelný a komunitní život v Porubě III. 

50 

03337/RM2226/55 RM_M 2 Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty       

Mgr. Andrey Hoffmannové, Ph.D., náměstkyně 

primátora, do Španělska (Valencie) ve dnech 

26.02.–01.03.2024 

01 

03338/RM2226/55 RM_M 3 Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana 

Dohnala, primátora, a Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., 

náměstka primátora, do Polska (Katowice)              

dne 20.01.2024 

35 

03339/RM2226/55 RM_M 4 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na realizaci 

stavební akce „Odstranění stavby na pozemku  

parc. č. st. 461/2, k. ú. Moravská Ostrava”                  

se společností Ostravské komunikace, a.s. 

05 

03340/RM2226/55 RM_M 5 Poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku 

Zoologické zahradě a botanickému parku Ostrava, 

příspěvkové organizaci na vybrané provozní 

náklady spojené s pořádáním mezinárodní 

konference EAZA Conservation Forum 2024 

38 

03341/RM2226/55 RM_M 6 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo                               

č. 2696/2023/IAK/VZ na provedení forenzního 

auditu ve společnosti Dopravní podnik                        

Ostrava, a. s. 

02 

03342/RM2226/55 RM_M 7 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”  

v souvislosti se stavbou “Odkanalizování 

Heřmanic, spádové oblasti ulic Vrbická - 

Záblatská” a “Rekonstrukce kanalizace                         

v ul. Jahodová, Petřkovice“ 

05 

03343/RM2226/55 RM_M 8 Úhrada za dálkové kreditování frankovacích strojů 

QUADIENT IS 480 v. č. 70707 

84 

03344/RM2226/55 RM_M 9 Schválení přípravy projektů a podání žádostí                

o státní účelovou dotaci v rámci Programu 

prevence kriminality na místní úrovni na rok 2024 

Ministerstva vnitra 

86 

03345/RM2226/55 RM_M 10 Prodej podílových listů otevřeného podílového 

fondu Konzervativní Mix FF u společnosti Česká 

spořitelna, a.s. 

07 

03346/RM2226/55 RM_M 11 Schválení přípravy projektu zaměřeného                     

na podporu služeb pro ohrožené děti, rodiny                   

a mladé dospělé a zpracování žádosti o finanční 

podporu z Operačního programu Zaměstnanost 

plus 

86 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/36  
  

 

03347/RM2226/55 RM_M 12 Návrh předání vodohospodářského majetku               

do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace          

a. s., záměr pronájmu 

08 

03348/RM2226/55 RM_M 13 Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného 

břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

03349/RM2226/55 RM_M 14 Návrh na souhlas s realizací stavby “Regenerace 

sídliště Šalamouna II - 1. etapa” a umístěním                 

na pozemcích statutárního města Ostravy 

08 

03350/RM2226/55 RM_M 15 Předchozí souhlas rady města k prodeji nemovitých 

věcí svěřených městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz, lokalita Jílová 

08 

03351/RM2226/55 RM_M 16 Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

pro budoucího oprávněného PODA a. s. pro stavbu 

“Připojení veřejné sítě elektronických komunikací 

PODA a. s. k objektu na parc. č. 408,                     

v k. ú. Moravská Ostrava” 

08 

03352/RM2226/55 RM_M 17 Udělení předchozího souhlasu s nabytím 

finančního daru a grantu na vzdělávání                 

do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, 

se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava- 

Moravská Ostrava 

40 

03353/RM2226/55 RM_M 18 Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě               

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvy           

o výpůjčce pro stavbu “Inženýrské sítě Hrabová – 

kanalizace jižní část – 4. stavba, stoka D”, u které 

statutární město Ostrava provádí investiční činnost 

05 

03354/RM2226/55 RM_M 19 Dodatek č. 1 k SODaSP č. 2032/2022/OI/VZ             

na projektové dokumentace a příkazní činnosti 

spojené s těmito dokumentacemi pro budoucí 

realizaci stavby “Armaturní šachta Lhotka” 

05 

03355/RM2226/55 RM_M 20 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 

parc. č. 1946/107 v k. ú. Slezská Ostrava, obec 

Ostrava 

08 

03356/RM2226/55 RM_M 21 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 

parc. č. 224/55 v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava 

08 

03357/RM2226/55 RM_M 22 Návrh na vydání předchozího souhlasu s prodejem 

nemovitého majetku pro městský obvod Vítkovice 

08 

03358/RM2226/55 RM_M 23 Zapojení do soutěže “Do práce na kole” 2024 80 

03359/RM2226/55 RM_M 24 Ocenění pracovníků v oblasti školství u příležitosti 

Dne učitelů 2024 

 

 

 

93 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/36  
  

03360/RM2226/55 RM_M 25 Vypovězení smlouvy ev. č. 0259/2022/HS                         

se společností INDUS PRAHA, spol. s r.o.                   

a INDUS spol. s r.o. 

84 

03361/RM2226/55 RM_M 26 Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci                

pro projekt “Podpora adaptace a integrace držitelů 

dočasné ochrany v Ostravě 2024” v rámci 

dotačního titulu Systém výzev na výdaje 

realizované v rámci projektů obcí na podporu 

integrace držitelů dočasné ochrany na lokální 

úrovni v roce 2024 Ministerstva vnitra ČR 

86 

03362/RM2226/55 RM_M 27 Úprava rozpočtu 07 

03363/RM2226/55 RM_M 28 Zahájení přípravy, schválení předfinancování              

a podání žádosti o poskytnutí podpory                           

z Integrovaného regionálního operačního programu 

pro projekt „Otevřená knihovna“ 

42 

03364/RM2226/55 RM_M 29 Dodatek č. 1 ke smlouvě na opravu paternosteru               

v budově Nové radnice 

84 

03365/RM2226/55 RM_M 30 Žádost o udělení souhlasu s užitím heraldického 

znaku města Ostravy na retro dresech HC 

VÍTKOVICE RIDERA a.s. 

01 

03366/RM2226/55 RM_M 31 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele                      

s podáním žádosti o nadační příspěvek a udělení 

předchozího souhlasu s přijetím nadačního 

příspěvku do majetku právnické osoby Domov 

Korýtko, příspěvková organizace, IČO 70631867, 

se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava - 

Zábřeh 

41 

03367/RM2226/55 RM_M 32 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele                 

s přijetím finančního příspěvku do majetku 

právnické osoby Domov pro seniory Kamenec, 

Slezská Ostrava, příspěvková organizace,                  

IČO 70631816, se sídlem Bohumínská 1056/71, 

710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

41 

03368/RM2226/55 RM_M 33 Návrh na jmenování členů správní rady obecně 

prospěšné společnosti Janáčkův máj, o.p.s. 

28 

03369/RM2226/55 RM_M 34 Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní 

užívání 

08 

03370/RM2226/55 RM_M 35 Návrh na zvolení dalšího postupu 28 

03371/RM2226/55 RM_M 36 MNO - Modernizace pavilonu E2 - dodatek č. 3 05 

03372/RM2226/55 RM_M 37 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí              

o zřízení služebnosti inženýrské sítě pro stavbu 

“Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Kunčice 

Kunčičky”, u které odbor investiční MMO 

vykonává funkci investora 

05 

03373/RM2226/55 RM_MZP 1 Periodické hodnocení ředitelů školských 

příspěvkových organizací zřizovaných statutárním 

městem Ostrava - jmenování hodnotící komise 

 

93 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/36  
  

03374/RM2226/55 RM_VZ 1 Objednávka na nákup 20ks switchů 83 

03375/RM2226/55 RM_VZ 2 Objednávka na nákup 4 kusů skenerů pro potřeby 

městských obvodů 

83 

03376/RM2226/55 RM_VZ 3 Přístup do právního informačního systému Beck-

online na období od 03/2024 do 02/2025 

84 

03377/RM2226/55 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Zvýšení propustnosti křižovatek 

- zadavatelská činnost”, poř. č. 185/2023 

38 

03378/RM2226/55 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Náměstí Biskupa Bruna                 

Na Karolině (PD+IČ+AD)”, poř. č. 127/2023 

05 

03379/RM2226/55 RM_VZ 6 Zadání zpracování investičního záměru “ Přeložka 

ulice Krásnopolské” 

09 

03380/RM2226/55 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Obnova vozového parku”,              

poř. č. 010/2024 

84 

03381/RM2226/55 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Levobřežní - revitalizace nábřeží 

Ostravice - 2. etapa a Propojení Levobřežní”,               

poř. č. 004/2024 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/36  
  

RM_M 0 
Schválení programu 55. schůze rady města konané dne 30.01.2024 
  
Usnesení číslo: 03335/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 55. schůze rady města konané dne 30.01.2024 

  

 
RM_M 1 
Ukončení projektu Podpora místní Agendy 21 – udržitelný a komunitní 
život v Porubě III. 
  
Usnesení číslo: 03336/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 01297/RM2226/26 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s předloženou informací o ukončení projektu Podpora místní Agendy 21 – udržitelný                      

a komunitní život v Porubě III. spolufinancovaného z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

od poskytovatele Moravskoslezského kraje se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 

IČO: 70890692, a s konečným vyúčtováním projektu dle přílohy č. 1 a dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 2 
Návrh na schválení zahraniční pracovní cesty Mgr. Andrey Hoffmannové, 
Ph.D., náměstkyně primátora, do Španělska (Valencie) ve dnech                
26.02.–01.03.2024 
  
Usnesení číslo: 03337/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahraniční  pracovní  cestu  Mgr.  Andrey  Hoffmannové, Ph.D.,  náměstkyně  primátora,  

do Španělska (Valencie) ve dnech 26.02.–01.03.2024 za účelem účasti na projektu “Práce                      

s nadanými žáky” 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/36  
  

2) schvaluje 

  
úhradu finančních nákladů dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 

předpisů 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Andree Hoffmannové, Ph.D., 

předložit radě města zprávu o výsledku zahraniční pracovní cesty dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 19.03.2024 

 vedoucí odboru kanceláře primátora 

  
 

RM_M 3 
Zpráva ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, primátora,               
a Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D., náměstka primátora, do Polska (Katowice) 
dne 20.01.2024 
  
Usnesení číslo: 03338/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 03229/RM2226/53 
  
Rada města 

  
1) projednala 

  
zprávu ze zahraniční pracovní cesty Mgr. Jana Dohnala, primátora, a Ing. Zbyňka Pražáka, 

Ph.D., náměstka primátora, do Polska (Katowice)  dne 20.01.2024  

  

 
RM_M 4 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavební akce „Odstranění 
stavby na pozemku parc. č. st. 461/2, k. ú. Moravská Ostrava”            
se společností Ostravské komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 03339/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavební akce „Odstranění stavby na pozemku                 

parc. č. st. 461/2, k. ú. Moravská Ostrava“ se společností Ostravské komunikace, a.s., se sídlem  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/36  
  

Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 25396544, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 5 
Poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku Zoologické zahradě               
a botanickému parku Ostrava, příspěvkové organizaci na vybrané 
provozní náklady spojené s pořádáním mezinárodní konference EAZA 
Conservation Forum 2024 
  
Usnesení číslo: 03340/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o  poskytnutí  účelového  neinvestičního příspěvku ve výši 186 tis. Kč  Zoologické zahradě  

a  botanickému parku Ostrava,  příspěvkové organizaci se  sídlem Michálkovická 2081/197, 

710 00 Ostrava-Slezská Ostrava,  IČO: 00373249, na  provozní náklady spojené s pořádáním 

mezinárodní konference EAZA Conservation Forum 2024 dle důvodové zprávy a  přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

 - snižují běžné výdaje ORJ 300 

na § 2141, pol. 5164, ORG 61                                                     o 186 tis. Kč 

 - zvyšují neinvestiční příspěvky na ORJ 300 

na § 3741, pol. 5331, ORG 4270                                                 o 186 tis. Kč 

  

3) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele - zvýšení neinvestičního příspěvku Zoologické zahradě                        

a botanickému parku Ostrava, příspěvkové organizaci, IČO: 00373249, se sídlem Michálkovická 

2091/197, 710 00 Ostrava o 186 tis. Kč pro rok 2024 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/36  
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 6 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2696/2023/IAK/VZ na provedení 
forenzního auditu ve společnosti Dopravní podnik Ostrava, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03341/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
02 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2696/2023/IAK/VZ na provedení forenzního auditu 

ve společnosti Dopravní podnik Ostrava, a. s., uzavřené se společností Moore Audit CZ, s. r. o., 

Karolinská 661/4, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 09275444, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

 
RM_M 7 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti se stavbou 
“Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ulic Vrbická - Záblatská”                 
a “Rekonstrukce kanalizace v ul. Jahodová, Petřkovice“ 
  
Usnesení číslo: 03342/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Odkanalizování 

Heřmanic, spádové oblasti ulic Vrbická - Záblatská” mezi vlastníkem: 

BestDrive Czech Republic s.r.o., Objízdná 1628, 76502 Otrokovice 

IČO: 41193598 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce kanalizace 

v ul. Jahodová, Petřkovice” mezi vlastníkem: 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/36  
  

XXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX 

a 

oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Úhrada za dálkové kreditování frankovacích strojů QUADIENT IS 480          
v. č. 70707 
  
Usnesení číslo: 03343/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o provedení úhrady kreditu ve prospěch České pošty, s. p. Politických vězňů 909/4,                   

225 99 Praha 1, IČO: 47114983, pro dálkové nastavení kreditu sloužícího k úhradě cen za služby 

s odesláním (kreditováním) poštovních zásilek  

• ve výši 1 000 000 Kč pro frankovací stroj QUADIENT IS 480, v.č. 70707 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 9 
Schválení přípravy projektů a podání žádostí o státní účelovou dotaci               
v rámci Programu prevence kriminality na místní úrovni na rok 2024 
Ministerstva vnitra 
  
Usnesení číslo: 03344/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektů a podání žádostí o státní účelovou dotaci 

v rámci „Programu prevence kriminality na místní úrovni 2024” Ministerstva vnitra 

v celkové výši 253 tis. Kč na projekty: 

1)  Ostrava - Senior posel prevence 2024 

2)  Ostrava - Značení syntetickou DNA 2024 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/36  
  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektů a předložením žádostí na projekty                     

dle bodu 1) tohoto usnesení včetně všech jejich příloh na Ministerstvo vnitra v souladu                            

s podmínkami “Programu prevence kriminality na místní úrovni 2024” 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 15.02.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 10 
Prodej podílových listů otevřeného podílového fondu Konzervativní Mix 
FF u společnosti Česká spořitelna, a.s. 
  
Usnesení číslo: 03345/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

    

o prodeji 13282 ks podílových listů otevřeného podílového fondu Konzervativní Mix FF, ISIN 

CZ0008472321 ( Id smlouvy 1014906607), vedených v evidenci investičních nástrojů                         

u společnosti Česká spořitelna, a.s., nabytých po zůstavitelce XXXXXX XXXXXXXX, 

naposledy bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX, XXXXXXXX XXXXXXX, XXX XX 

XXXXXXX, zemřelé dne 7.4.2023 

  

  

 
RM_M 11 
Schválení přípravy projektu zaměřeného na podporu služeb                   
pro ohrožené děti, rodiny a mladé dospělé a zpracování žádosti               
o finanční podporu z Operačního programu Zaměstnanost plus 
  
Usnesení číslo: 03346/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu zaměřeného na podporu služeb pro ohrožené děti, rodiny a mladé 

dospělé ke spolufinancování z Operačního programu Zaměstnanost plus, Priorita 2 Sociální 

začleňování, Specifický cíl 2.02 Zvyšovat  rovný a včasný přístup ke kvalitním, udržitelným              

a cenově dostupným službám, včetně služeb, které podporují přístup k bydlení a individuální 

péči, včetně zdravotní péče; modernizovat systémy sociální ochrany včetně prosazování  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/36  
  

přístupu k sociální ochraně se zvláštním důrazem na děti a znevýhodněné skupiny; zlepšovat 

přístupnost, i pro osoby se zdravotním postižením, účinnost a odolnost systémů zdravotní péče 

a služeb dlouhodobé péče 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

jako nositeli projektu zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu a zpracováním žádosti 

o finanční podporu z Operačního programu Zaměstnanost plus dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.08.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 12 
Návrh předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. Ostravské 
vodárny a kanalizace a. s., záměr pronájmu 
  
Usnesení číslo: 03347/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 

pořizovací ceně 4.127.841,46 Kč v rámci Koncesní smlouvy arch. č. 05691/2000/LPO ze dne 

22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s.,  

a to: 

- Výustní objekt Lužická II, výtok ze zatrubněné části dešťové kanalizace DN 300, je realizován 

na pozemku parc. č. 800/1 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, kolaudován kolaudačním 

souhlasem č. 68/23/VH/K ze dne 28. 8. 2023 a vybudován v rámci stavby “Rekonstrukce 

výustního objektu Lužická II”, ORG 7384, v pořizovací ceně 4.012.590,38 Kč. 

- Navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky v celkové pořizovací ceně 115.251,08 

Kč, které statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě arch. 

č. 05691/2000/LPO ze dne 22. 12. 2000, a to: 

-  č. dokladu 203324, 68 ks, v pořizovací ceně 58.281,10 Kč 

-  č. dokladu 203773, 68 ks, v pořizovací ceně 56.969,98 Kč 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/36  
  

2) rozhodla 

  
o záměru statutárního města Ostrava pronajmout vodohospodářské stavby ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava a zároveň si vyhrazuje právo kdykoli tento záměr zrušit: 

- Stoky DN 500, DN 400, DN 300, DN 250 celkové délky  386,60 m včetně 10 kusů 

kanalizačních šachet DN 1000  a vodovodní řady DN 400, DN 300, DN 200, DN 150 celkové 

délky 930,89 m včetně 15 kusů hydrantů DN 80, které jsou uloženy v pozemcích  parc. č. 892/2, 

parc. č. 893/3, parc. č. 894/2, parc. č. 898/2, parc. č. 999, parc. č. 1000, parc. č. 1025/3,             

parc. č. 1025/29, parc. č. 1030/2, parc. č. 1062, parc. č. 1114/3, parc. č. 1119/3, parc. č. 3530/5,               

parc. č. 1025/26, parc. č. 1025/27, parc. č. 900/2, parc. č. 899/3 vše v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, které jsou kolaudovány kolaudačním souhlasem č. 62/23/VH/K ze dne 2. 8. 2023. 

  

3) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 

podepsal předávací protokoly dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Pravňanský, Ph.D., T: 01.02.2024 

 pověřen zastupováním vedoucího odboru majetkového 

  
 

RM_M 13 
Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům                
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 03348/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení  

a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN  k pozemkům ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 110/4 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 110/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 110/77 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 110/81 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 110/98 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 110/99 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 110/120 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 110/121 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/36  
  

parc. č. 110/122 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 110/123 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 110/127 - ostatní plocha, zeleň, 

parc. č. 110/132 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 110/137 - ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení      

a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV k pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 3634/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a. s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Návrh na souhlas s realizací stavby “Regenerace sídliště Šalamouna II - 
1. etapa” a umístěním na pozemcích statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 03349/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184 a) zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, s umístěním stavby městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 

 ”Regenerace sídliště Šalamouna II - 1. etapa”, realizované mj. na částech pozemků: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/36  
  

- parc. č. 2640/52 

- parc. č. 2643/1, oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dle koordinační a katastrální situace, která je přílohou č. 1.2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Předchozí souhlas rady města k prodeji nemovitých věcí svěřených 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, lokalita Jílová 
  
Usnesení číslo: 03350/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
předchozí souhlas k prodeji nemovitých věcí dle čl. 7, odst. (3) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 10/2022 Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, 

městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

- jednotky č. 1625/1 - byt, v domě č. p. 1625, stojícím na pozemku parc. č. 2019/5                     

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se spoluvlastnickým podílem na společných částech 

domu a pozemku ve výši 8604/57866 

- jednotky č. 1625/3 - byt, v domě č. p. 1625, stojícím na pozemku parc. č. 2019/5                    

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se spoluvlastnickým podílem na společných částech 

domu a pozemku ve výši 8543/57866 

- jednotky č. 1625/4 - byt, v domě č. p. 1625, stojícím na pozemku parc. č. 2019/5                    

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se spoluvlastnickým podílem na společných částech 

domu a pozemku ve výši 10811/57866 

- jednotky č. 1625/5 - byt, v domě č. p. 1625, stojícím na pozemku parc. č. 2019/5                   

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava se spoluvlastnickým podílem na společných částech 

domu a pozemku ve výši 9252/57866 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, vše ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy,  svěřeno městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/36  
  

RM_M 16 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a o uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro budoucího oprávněného PODA a. s. 
pro stavbu “Připojení veřejné sítě elektronických komunikací PODA a. s. 
k objektu na parc. č. 408, v k. ú. Moravská Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 03351/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku                    

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 405/15 - ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

  

PODA a. s.  

se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 258 16 179  

v rámci stavby „Přípojka veřejné sítě elektronických komunikací PODA a.s. k objektu                   

na parc. č. 408 v k. ú. Moravská Ostrava“,  

  

dle situačního snímku, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

    

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku: 

- parc. č. 405/15 - ostatní plocha, zeleň, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

  

PODA a. s.  

se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 258 16 179  

  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu  

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/36  
  

RM_M 17 
Udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního daru a grantu              
na vzdělávání do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice 
Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 
898/20a, 728 80 Ostrava - Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03352/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 

daru a grantu na vzdělávání do vlastnictví právnické osoby Městská nemocnice Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem Nemocniční 898/20a, 728 80 Ostrava - 

Moravská Ostrava, ve výši 62.500,- Kč (dle přílohy č. 1 předloženého materiálu) 

  

2) ukládá 

  
členovi rady města Mgr. Michalu Mariánkovi, MBA, 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k darovací smlouvě a smlouvě o grantu            

na vzdělávání dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 02.02.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 18 
Návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smlouvy o výpůjčce pro stavbu “Inženýrské sítě 
Hrabová – kanalizace jižní část – 4. stavba, stoka D”, u které statutární 
město Ostrava provádí investiční činnost 
  
Usnesení číslo: 03353/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu o výpůjčce” 

v souvislosti se stavbou “Inženýrské sítě Hrabová – kanalizace jižní část – 4. stavba, stoka D” 

mezi vlastníky: 

XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/36  
  

XXXX XXXX XXXXXXX XXX XXXXXXXX XXXX 

XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXX 

a  

budoucím oprávněným:  

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451  

ve znění dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 19 
Dodatek č. 1 k SODaSP č. 2032/2022/OI/VZ na projektové dokumentace  
a příkazní činnosti spojené s těmito dokumentacemi pro budoucí 
realizaci stavby “Armaturní šachta Lhotka” 
  
Usnesení číslo: 03354/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 2032/2022/OI/VZ ze dne             

5. 8. 2022 na projektové dokumentace a příkazní činnosti spojené s těmito dokumentacemi           

pro budoucí realizaci stavby “Armaturní šachta Lhotka”, a to s Ing. Danielem Fránkem, se sídlem 

739 14, Ostravice 115, IČO: 18087434, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 1946/107              
v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03355/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 1946/107 - ostatní plocha, jiná plocha               

o výměře 6 m2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava dle vyznačení v situačním nákresu, který je 

přílohou č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/36  
  

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 21 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku parc. č. 224/55               
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03356/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 224/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace  

o výměře 13,5 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava dle vyznačení v situačním nákresu, který 

je přílohou č. 1 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 22 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s prodejem nemovitého majetku 
pro městský obvod Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 03357/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu           

s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, a to pozemků: 

a) parc.č. 223/57,  

b) parc.č. 223/58, 

c) parc.č. 223/59, 

d) parc.č. 233/122, 

e) parc.č. 233/123, 

f) parc.č. 807/5 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Vítkovice 

za následujících podmínek: 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/36  
  

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30% z kupní ceny předmětu koupě, jež se nebude 

započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost vyžádat          

si předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a postaví bez něj 

na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany městského 

obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ odstoupení od kupní 

smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s realizací stavby bude                  

z pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od kupujícího 

na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si vyžádá kupující,            

a to na dobu 10 let 

  

  

2) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem nemovitého majetku městským obvodem Vítkovice v souladu          

s čl. 7 odst. (3) písm. a) Obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy č. 10/2022, Statut 

města Ostravy, a to pozemku: 

a) parc.č. 808 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému 

obvodu Vítkovice 

  

 
RM_M 23 
Zapojení do soutěže “Do práce na kole” 2024 
  
Usnesení číslo: 03358/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zapojení statutárního města Ostravy do soutěže “Do práce na kole” v květnové výzvě 2024 

  

2) ukládá 

  
odboru ochrany životního prostředí 

zabezpečit realizaci akce “Do práce na kole” 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/36  
  

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 30.06.2024 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
3) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Smlouvy o spolupráci při realizaci kampaně           

Do práce na kole 2024 s právnickou osobou: Auto*Mat, z.s., IČO: 22670319, se sídlem Slezská 

2033/11, 120 00 Praha 2 a o poskytnutí podílu na náklady kampaně v celkové výši 42 350 Kč         

s DPH dle přílohy č. 1,2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Smlouvy o zpracování osobních údajů                

s právnickou osobou: Auto*Mat, z.s., IČO: 22670319, se sídlem Slezská 2033/11,                  

120 00 Praha 2 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

5) rozhodla 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Smlouvy o poskytnutí dat Do práce na kole 2024 

s právnickou osobou Auto*Mat, z.s., IČO: 22670319, se sídlem Slezská 2033/11,             

120 00 Praha 2 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Ocenění pracovníků v oblasti školství u příležitosti Dne učitelů 2024 
  
Usnesení číslo: 03359/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o ocenění 13 pracovníků v oblasti školství u příležitosti Dne učitelů 2024 a poskytnutí finanční 

ceny formou daru ve výši 25 tis. Kč každému z nich dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření smluv dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s oceněnými pracovníky v oblasti 

školství dle bodu 1) tohoto usnesení uvedenými v důvodové zprávě 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/36  
  

RM_M 25 
Vypovězení smlouvy ev. č. 0259/2022/HS se společností INDUS PRAHA, 
spol. s r.o. a INDUS spol. s r.o. 
  
Usnesení číslo: 03360/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vypovědět smlouvu ev. č. 0259/2022/HS, uzavřenou s poskytovateli: INDUS PRAHA,               

spol. s r.o., IČO: 24210668, se sídlem U Hostivařského nádraží 556/12, 102 00 Praha 10               

a INDUS, spol. s r.o. IČO: 45787492, se sídlem U Hostivařského nádraží 556/12,                       

102 00 Praha 10, a to dle přílohy č. 3 předloženého materiálu z důvodů dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 26 
Schválení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt “Podpora 
adaptace a integrace držitelů dočasné ochrany v Ostravě 2024” v rámci 
dotačního titulu Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů 
obcí na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni               
v roce 2024 Ministerstva vnitra ČR 
  
Usnesení číslo: 03361/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy a podání žádosti o dotaci pro projekt “Podpora adaptace a integrace držitelů 

dočasné ochrany v Ostravě 2024” ve výši 2 414 tis. Kč ke spolufinancování ze státního rozpočtu 

v rámci vyhlášeného dotačního titulu Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí 

na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024 Ministerstva    

vnitra ČR 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit veškeré úkony spojené s přípravou projektu, zpracováním a předložením žádosti o dotaci 

a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami 

vyhlášeného dotačního titulu Systém výzev na výdaje realizované v rámci projektů obcí                  

na podporu integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2024 Ministerstva          

vnitra ČR 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/36  
  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 10.02.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
3) schvaluje 

  
v případě úspěšnosti projektu dle bodu 1) tohoto usnesení jeho spolufinancování v celkové výši 

121 tis. Kč, a to: 

spolufinancování odboru sociálních věcí a zdravotnictví ve výši 68 tis. Kč 

spolufinancování odboru hospodářské správy ve výši 45 tis. Kč 

spolufinancování odboru kultury a školství ve výši 8 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru sociálních věcí a zdravotnictví, odboru hospodářské správy, 

odboru kultury a školství  

zajistit spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení v rámci specifikace 

nároků na rozpočet statutárního města Ostravy dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 31.03.2024 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_M 27 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 03362/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků ve výši 76 072 Kč městskému obvodu Michálkovice                 

na spolufinancování akce Oprava Památníku obětem 1. světové války, ev.č. CZE8119-7999              

dle bodu E.4. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/36  
  

o poskytnutí finančních prostředků ve výši 1 000 tis. Kč městskému obvodu Ostrava-Jih                  

na spolufinancování akce Beach volejbalové hřiště u ZŠ A. Kučery - III. etapa dle bodu E.5. 

důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 28 
Zahájení přípravy, schválení předfinancování a podání žádosti                   
o poskytnutí podpory z Integrovaného regionálního operačního 
programu pro projekt „Otevřená knihovna“ 
  
Usnesení číslo: 03363/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
42 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti o dotaci na projekt „Otevřená knihovna“ 

Knihovnou města Ostravy, příspěvková organizace, v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP) dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
ředitelku Knihovny města Ostravy, příspěvková organizace 

o zajištění předložení žádosti o dotaci a všech jejich příloh pro projekt dle bodu 1) tohoto 

usnesení a v souladu s podmínkami výzvy 

  

 Vyřizuje: Mgr. Irena Šťastná,  

 ředitelka Knihovny města Ostravy, p.o. 

  
3) ruší 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/36  
  

druhou odrážku bodu 9) usnesení č. 03191/RM2226/53 ze dne 16.1.2024, specificky text 

“Rekonstrukce vstupu a půjčoven hlavní budovy na ul. 28. října 289/2 – projekt „Otevřená 

knihovna“ ve výši 15 000 000,00 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 21 předloženého materiálu 

  

4) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele - snížení investičního příspěvku Knihovně města Ostravy, 

příspěvková organizace, o 15 000 tis. Kč 

  

5) rozhodla 

  
o poskytnutí návratné finanční výpomoci investičního charakteru organizaci Knihovna města 

Ostravy, příspěvková organizace, se sídlem ul. 28. října 289/2, 702 00 Ostrava – Moravská 

Ostrava, IČO 00097586, ve výši 15 000 tis. Kč na projekt Rekonstrukce vstupu a půjčoven hlavní 

budovy na ul. 28. října 289/2 – projekt „Otevřená knihovna“, dle příloh č. 1 a 2 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

6) schvaluje 

   

rozpočtové opatření, kterým se 

 

- s n i ž u j í 

investiční transfery na ORJ 160 

na § 3314, pol. 6351, org. 4214     o 15 000 tis. Kč 

 

- z v y š u j í 

investiční půjčené prostředky na ORJ 160 

na § 3314, pol. 6451, org. 4214     o 15 000 tis. Kč 

 

  

7) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 6) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.01.2024 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 29 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na opravu paternosteru v budově Nové radnice 
  
Usnesení číslo: 03364/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/36  
  

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě ev. č. 2679/2023/HS/VZ ze dne 18.11.2023 uzavřené               

mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451                    

a zhotovitelem KONE, a.s., Evropská 423/178, 160 00 Praha 6, IČO 00176842 dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Žádost o udělení souhlasu s užitím heraldického znaku města Ostravy 
na retro dresech HC VÍTKOVICE RIDERA a.s. 
  
Usnesení číslo: 03365/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 

  
1) vydává 

  
souhlas s užitím heraldického znaku města Ostravy na retro dresech HC VÍTKOVICE RIDERA 

a.s., se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 26861836, dle specifikace uvedené 

v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s podáním žádosti o nadační 
příspěvek a udělení předchozího souhlasu s přijetím nadačního 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov Korýtko, příspěvková 
organizace, IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6, 700 30 Ostrava 
- Zábřeh 
  
Usnesení číslo: 03366/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
podání žádosti Domova Korýtko, příspěvkové organizace, IČO 70631867, o nadační příspěvek 

Nadace ČEZ, IČO 26721511, se sídlem Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 - Michle 

  

2) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu  s  nabytím nadačního  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/36  
  

příspěvku od Nadace ČEZ, IČO 26721511, do majetku Domova Korýtko, příspěvková 

organizace, IČO 70631867 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele s podáním žádosti o nadační příspěvek               

dle bodu 1) tohoto usnesení a s nabytím nadačního příspěvku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 32 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s přijetím finančního 
příspěvku do majetku právnické osoby Domov pro seniory Kamenec, 
Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, se sídlem 
Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava-Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 03367/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
41 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
v souladu s § 27, odst. 7, písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím finančního 

příspěvku od ŽIVOT 90, z.ú., IČO 00571709, se sídlem Karoliny Světlé 286/18, 110 00 Praha - 

Staré Město, ve výši 100.000,- Kč do majetku Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 70631816 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Ing. Zbyňku Pražákovi, Ph.D., 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas zřizovatele k nabytí finančního příspěvku             

dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 31.01.2024 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/36  
  

RM_M 33 
Návrh na jmenování členů správní rady obecně prospěšné společnosti 
Janáčkův máj, o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 03368/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) projednala 

  
odstoupení členky správní rady obecně prospěšné společnosti Janáčkův máj, o.p.s.,                  

IČO: 268 07 882, se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, XXXX 

XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXX XXXXX XXX XX 

XXXXXXXX, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) projednala 

  
uplynutí funkčního období členů správní rady obecně prospěšné společnosti Janáčkův máj, 

o.p.s., IČO: 268 07 882, se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 

XXXXXX XXXX XXXXXX XXX XX XXXXX X, dnem 12.1.2024 a XXXXX XXXXXXX 

XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXX XXXX XXX XX XXXXXXXX, dnem 

12.01.2024 

  

3) jmenuje 

  
do funkce člena správní rady obecně prospěšné společnosti Janáčkův máj, o.p.s.,                   

IČO: 268 07 882, se sídlem 28. října 2556/124, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava: 

- XXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

- XXXXX XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXX XXXX XXX XX 

XXXXXXXX, a 

- XXXX XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX XXXX 

XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXX 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/36  
  

RM_M 34 
Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání 
  
Usnesení číslo: 03369/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání části pozemku parc. č. 1220/12 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace o výměře 1,7 m2 v k. ú. Bartovice, obec Ostrava 

s manželi 

XXX XX, datum narození XX XX XXXX 

XXXX XXXXXXXX datum narození XXX XX XXXX 

oba bydliště XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 35 
Návrh na zvolení dalšího postupu 
  
Usnesení číslo: 03370/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zaslání přípisu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a uplatnění smluvních sankcí                    

ve výši 3 529 800 Kč, vše vůči za společností Grant Thornton Advisory k.s., se sídlem 

Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 19083076, a to z důvodů                   

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
za podmínky neuhrazení nároku uplatněného dle bodu 1) usnesení ve stanovené lhůtě splatnosti, 

provést jednostranný zápočet nároku na 111 smluvních pokut v jednotlivé výši 31 800 Kč, kdy 

celkový nárok činí 3 529 800 Kč, a to vůči faktuře číslo 111400284, která byla vystavena                 

na celkovou částku 10 600 000 kč bez DPH společností Grant Thornton Advisory k.s., se sídlem 

Pujmanové 1753/10a, 140 00 Praha 4, Česká republika, IČO: 19083076 a vůči níž svědčí 

statutárnímu městu Ostrava nárok na úhradu uvedených smluvních pokut, vše z důvodů                 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/36  
  

RM_M 36 
MNO - Modernizace pavilonu E2 - dodatek č. 3 
  
Usnesení číslo: 03371/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0049/2021/OI/VZ ze dne 25.01.2021 na realizaci 

stavby ”Městská nemocnice Ostrava - Modernizace pavilonu E2” mezi  

objednatelem statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 

00845451 

a zhotovitelem PKS stavby a.s., Brněnská 126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO: 46980059,  

kterým se upravuje předmět díla, cena díla a termín plnění, 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
RM_M 37 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě pro stavbu “Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Kunčice 
Kunčičky”, u které odbor investiční MMO vykonává funkci investora 
  
Usnesení číslo: 03372/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
Uzavřít  “Smlouvu  o  budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě” v  souvislosti   

se stavbou “Rekonstrukce a rozšíření kanalizace Kunčice a Kunčičky” mezi vlastníkem 

pozemku a budoucím povinným se společností Liberty Ostrava a.s., se sídlem Vratimovská 

689/117, Kunčice, 719 00 Ostrava 

 

a 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/36  
  

RM_MZP 1 
Periodické hodnocení ředitelů školských příspěvkových organizací 
zřizovaných statutárním městem Ostrava - jmenování hodnotící komise 
  
Usnesení číslo: 03373/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
93 

  
Rada města 

  
1) zřizuje 

  
hodnotící komisi pro periodické hodnocení ředitelů školských příspěvkových organizací 

zřizovaných statutárním městem Ostrava dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
předsedu a členy hodnotící komise pro periodické hodnocení ředitelů školských příspěvkových 

organizací zřizovaných statutárním městem Ostrava dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

3) ukládá 

  
předsedovi hodnotící komise 

předložit radě města hodnotící zprávu z periodického hodnocení ředitelů školských 

příspěvkových organizací dle bodu 2) tohoto usnesení a dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 29.02.2024 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

RM_VZ 1 
Objednávka na nákup 20ks switchů 
  
Usnesení číslo: 03374/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o vystavení objednávky vůči společnosti KompIT, s.r.o. se sídlem Ostravská 738/4,                    

733 01 Karviná, IČO 08561690 na dodávku 20ks switchů v celkové částce 100 200,00 Kč           

bez DPH za účelem obměny v rámci životního cyklu, zvýšení efektivity a řízení bezpečnosti 

sítě  dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/36  
  

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 29.02.2024 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_VZ 2 
Objednávka na nákup 4 kusů skenerů pro potřeby městských obvodů 
  
Usnesení číslo: 03375/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření objednávky na nákup 4 kusů skenerů v celkové ceně 199 360,00 Kč bez DPH                   

se společností BRAIN computers s.r.o., se sídlem Kalvodova 1087/2, Mariánské Hory,                   

709 00 Ostrava, IČO: 25397265, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru IT služeb a outsourcingu 

podepsat objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 29.02.2024 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_VZ 3 
Přístup do právního informačního systému Beck-online na období                
od 03/2024 do 02/2025 
  
Usnesení číslo: 03376/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti Nakladatelství C. H. Beck s.r.o., 

Jungmannova 750/34, 110 00 Praha-Nové město, IČO: 24146978, na přístup do právního 

informačního systému Beck-online na období 03/2024 - 02/2025 za cenu 262.500 Kč bez DPH, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/36  
  

2) svěřuje 

  
pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru hospodářské správy 

podepsal objednávku dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 06.02.2024 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Zvýšení propustnosti křižovatek - zadavatelská 
činnost”, poř. č. 185/2023 
  
Usnesení číslo: 03377/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na komplexní výkon 

zadavatelské činnosti ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,                

v platném znění, směřující k zadání veřejné zakázky s názvem “Zvýšení propustnosti křižovatek 

v Ostravě - rozšíření telematických systémů II” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu                    

s dodavatelem: 

act Řanda Havel Legal advokátní kancelář s. r. o. 

se sídlem: Praha 1, Truhlářská 13-15, PSČ 11000 

IČO: 27636836 

za ceny nejvýše přípustné uvedené v předloženém materiálu 

  

 
RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Náměstí Biskupa Bruna Na Karolině (PD+IČ+AD)”,  
poř. č. 127/2023 
  
Usnesení číslo: 03378/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 02724/RM2226/47 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/36  
  

vybrat k uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 předloženého materiálu na vypracování projektových 

podkladů a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby “Náměstí Biskupa 

Bruna Na Karolině (PD+IČ+AD)” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, účastníka zadávacího 

řízení, jehož nabídka byla podle výsledku hodnocení nabídek vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější: 

FILDMAN PROJEKT s. r. o. 

se sídlem: Bukovická 745, 788 15  Velké Losiny  

IČO: 08014469 

za cenu nejvýše přípustnou 3.400.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Zadání zpracování investičního záměru “ Přeložka ulice Krásnopolské” 
  
Usnesení číslo: 03379/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy na zpracování investičního záměru akce 

“Přeložka ulice Krásnopolské” za cenu 350 295,- Kč včetně DPH dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu mezi Statutárním městem Ostrava a společností Ostravské komunikace, a.s., 

Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, IČO 25396544 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Obnova vozového parku”, poř. č. 010/2024 
  
Usnesení číslo: 03380/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,              

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na dodávku nových vozidel pro Městskou policii 

Ostrava a Magistrát města Ostravy v rozsahu dle předloženého materiálu 

  

2) jmenuje 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/36  
  

hodnotící komisi ve složení: 

 

členové: 

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora 

2. Mgr. Miroslav Plaček - Městská policie Ostrava 

3. Ing. René Bartoš - odbor hospodářské správy 

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci: 

1. Ing. Břetislav Gibas - tajemník 

2. Mgr. Richard Váňa - Městská policie Ostrava 

3. Ing. Petr Mlýnek - odbor hospodářské správy 

4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní 

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy 

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Levobřežní - revitalizace nábřeží Ostravice - 2. etapa   
a Propojení Levobřežní”, poř. č. 004/2024 
  
Usnesení číslo: 03381/RM2226/55 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/36  
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,                   

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci staveb “Levobřežní - revitalizace 

nábřeží Ostravice za výstavištěm Černá Louka - 2. etapa” a “Propojení Levobřežní                         

a Havlíčkovo nábřeží” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) jmenuje 

  
hodnotící komisi ve složení: 

členové:   

1. Ing. Břetislav Riger - náměstek primátora  

2. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční  

3. Ing. Radek Konečný - odbor investiční  

4. Mgr. Lenka Vachalíková - odbor legislativní a právní  

5. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 

náhradníci:  

1. Bc. Dagmar Macháčková, MPA - náměstkyně primátora  

2. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční  

3. Mgr. Kateřina Zahrajová - odbor investiční 

4. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní  

5. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 

  

3) ukládá 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

zabezpečit všechny potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucí odboru veřejných zakázek 

k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou smlouvy  

a rozhodnutí o námitkách 

  

 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 31.07.2024 

 vedoucí odboru veřejných zakázek 

  
 

 


